
COMUNE DI MODOLO
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 14 del 15 Febbraio 2018

Oggetto: Presentazione atti  convegno su scavi archeologici  in località  su Anzu e indagini
storico-scientifiche sul vitigno Malvasia d.o.c. di Bosa. Indirizzi agli Uffici.

L'anno duemiladiciotto,  il  giorno  quindici  del  mese  di  febbraio  alle  ore  20,00 nella  sala  delle
adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA  Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Presente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Estavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione,  hanno espresso parere

favorevole:

il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1,

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);

il  Segretario  Comunale  (artt.  49,  c.  2,  e  97,  c.  4.b,  del  T.U.  n.  267/2000 e  successive

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;

il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni.



Premesso che il Comune di Modolo ha partecipato all’assegnazione e beneficiato dei fondi POR
messi a disposizione rispettivamente:

 dal  Bando  Litus,  per  la  realizzazione  dei  lavori  di  “Riqualificazione  naturalistica,
paesaggistica  e  funzionale  dell’area  Funtana  Anzu  e  della  strada  vicinale  omonima
localizzata  in  fascia  costiera,  eseguiti  nell’ambito  di  un  finanziamento  della  Regione
Sardegna  (POR.  Sardegna  2007-2013)  e  di  finanziamenti  comunali,  rivolti  alla
valorizzazione del patrimonio archeologico presente nel territorio comunale di Modolo;

 al Bando pubblico “Promozione di interventi di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività
dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri minori, a valere sul POR: FESSR
2007/2013,  aderendo  alla  rete  di  cooperazione,  con   Comuni  di  Bosa,  Suni,  Padria  e
Tinnura, denominata “Manos de Oro”, volto al recupero e sostegno al Know How locale e
alla  promozione  dei  sistemi  produttivi  dei  centri  minori,  mediante  l’attivazione  di
laboratori,  che per  quanto attiene  l’amministrazione  di  Modolo,  sono stati  incentrati  su
tecniche di potatura del vitigno tipico della “Malvasia”;

Rilevato che  entrambi  i  risultati  raggiunti  dai  su  menzionati  progetti  sono  stati  oggetto  di
presentazione  alla  comunità,  attraverso  l’organizzazione  di  appositi  convegni,  a  cui  hanno
partecipato illustri studiosi ed esperti del settore, a conclusione dei quali è emersa la necessità di
raccogliere e procedere con la stampa delle varie relazioni da inserire in due diverse pubblicazioni
di tipo scientifico,  contenenti  tutte  le considerazioni  ed i  ragionamenti  fatti  in occasione di tali
convegni; 
Dato atto che tale pubblicazione rientra negli intendimenti  dell’Amministrazione e che si rende
necessario  procedere  all’organizzazione  di  un  convegno  per  la  presentazione  alla  Comunità  di
Modolo delle due pubblicazioni sugli scavi archeologici in località “Su Anzu” e le indagini storico-
scientifiche sul vitigno malvasia d.o.c. di Bosa, da tenersi nel periodo compreso tra aprile e maggio
2018;
Stante  l’elevata  valenza dell’iniziativa in questione sotto l’aspetto  della  valorizzazione dei beni
identitari di Modolo;
Ritenuto  pertanto di  indirizzare  gli  uffici  affinché  adottino  tutti  gli  atti  conseguenti  per
l’organizzazione  del  su  menzionato  evento,  attraverso  l’individuazione  di  una  Segreteria
organizzativa, che coordini tutti gli aspetti organizzativi per la riuscita dello stesso;
Visto lo Statuto Comunale di Modolo;
Visto il Regolamento di contabilità armonizzata in vigore presso questo Ente;
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso  ai sensi del
vigente D. Lgs. n. 267/2000 – TUEL;

Con voti unanimemente espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di indirizzare gli Uffici competenti per l’adozione di tutti gli atti necessari per l’organizzazione del
evento  di  presentazione  delle  due  pubblicazioni  degli  atti  convegnistici  inerenti  gli  scavi
archeologici in Località “Su Anzu” e le indagini storico - scientifiche sul vitigno Malvasia d.o.c. di
Bosa, con relativa assunzione dell’impegno di spesa sulla base dei vari preventivi che saranno presi
in esame;
Di  dare  atto che  la  spesa  nascente  dal  presente  atto  troverà  copertura  in  apposto  capitolo
relativamente alla promozione del territorio nel predisponendo Bilancio 2018;
Di  dichiarare la  presente  Deliberazione,  con  successiva  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 – TUEL.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO 
COMUNALE

  f.to Augusto Putzolu                 f.to Omar Aly Kamel Hassan              f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

_______________     ____________________        _____________________
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta  che  copia  della  Deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo Pretorio  di  questo  Comune  per
quindici  giorni  consecutivi  decorrenti  dal  giorno  22.02.2018  al  giorno 09.03.2018,  prot.  n. 332
e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.

MODOLO, lì    22.02.2018   Il Segretario Comunale
                                                                                                   f.to  Dr.ssa Emanuela Stavole  


	COMUNE DI MODOLO
	Provincia di Oristano
	LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
	L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE



	CheckBox: Off
	CheckBox_2: Off
	CheckBox_3: Off


